
UCHWAŁA NR XII/134/19 
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie skarg na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (jt.: Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.)

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie uznaje się skargę z dnia 
03 października 2019 r. (sygn. RKP 5293) za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Po rozpoznaniu skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie uznaje się skargę nr 
SP/333/19 z dnia 02 października 2019 r. za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Po rozpoznaniu skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie uznaje się skargę nr 
SP/334/19 z dnia 03 października 2019 r. za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Poręba, zobowiązując jednocześnie 
do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Elżbieta Kołodziej

Id: 933DD95A-7654-4685-BB64-BF5D0D379496. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XII/134/19 Rady Miasta Poręba z dnia 28 października 2019 r.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego
(jt.: Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań
lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy.

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 03 października 2019r. (sygn. RKP 5293) i zapoznaniu się ze złożonymi
przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie wyjaśnieniami stwierdzić należy, iż Dyrektor
nie naruszył w żadnym stopniu powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Zarzut naruszenia
kardynalnych zasad prawa pracy pozostaje chybiony, albowiem Dyrektor Szkoły Podstawowej nr
1 w Porębie nie dokonał rozwiązania jakiejkolwiek umowy o pracę. Wskazana osoba wykonywała
przedmiotowe czynności w oparciu o umowę cywilnoprawną (umowę zlecenia), która wygasła wobec
upływu czasu na jaki została zawarta. Nie zasadny tym samym był zarzut, iż Dyrektor w sposób błędny
nie wskazał przyczyny rozwiązania tego stosunku prawnego. Co więcej, regulacje Kodeksu pracy w ogóle
nie znajdują zastosowania w tymże przypadku, wobec czego Rada Miasta Poręba uznała skargę za
bezzasadną.

Po rozpatrzeniu skargi nr SP/333/19 z dnia 02 października 2019 r. i zapoznaniu się ze złożonymi przez
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie wyjaśnieniami stwierdzić należy, iż skarga jest bezzasadna
z przczyn przywołanych powyżej. Powiela ona bowiem stawiany już wcześniej zarzut. Nie zasadny tym
samym był zarzut, iż Dyrektor w sposób błędny nie wskazał przyczyny rozwiązania tego stosunku
prawnego.

Po rozpatrzeniu skargi nr SP/334/19 z dnia 03 października 2019 r. i zapoznaniu się ze złożonymi przez
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie wyjaśnieniami stwierdzić należy, iż nie odnotowany został
przypadek aby wskazana osoba nauczyciela prowadziła zajęcia z uczniami pod wpływem alkoholu.
Stawiany zarzut z racji swojej powagi z pewnością spowodowałby działanie Kuratorium Oświaty czy
właściwych służb mundurowych – takie zdarzenie nie miało jednak miejsca, wobec czego skargę uznać
należało za bezzasadną.

Wszystkie postawione zarzuty nie znajdują zatem odzwierciedlenia w rzeczywistości.

Id: 933DD95A-7654-4685-BB64-BF5D0D379496. Podpisany Strona 1




